[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

7

________________________                                                                            № ___________
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 28 сентября 2017 года № 2629 "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской
помощи детскому населению с заболеваниями по профилю
"неврология" на территории Волгоградской области"

В связи с реорганизацией медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, кадровыми изменениями,     с целью приведения нормативно-правовых актов комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области        от 28 сентября 2017 года № 2629 "Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению с заболеваниями               по профилю "неврология" на территории Волгоградской области" (далее – приказ № 2629) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа № 2629 изложить в новой редакции:
"В целях дальнейшего совершенствования организации оказания медицинской помощи детскому населению с заболеваниями по профилю "неврология" на территории Волгоградской области, в соответствии                      с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 декабря 2012 г. № 1047н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям по профилю "неврология", пунктом 2.1.7 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152, приказываю:".
1.2. В пункте 3 приказа № 2629 слова "Р.Н. Морозову" заменить словами "Ярыгину О.А."
1.3. Приложение 1 к приказу 2629 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.4. Приложение 2 к приказу 2629 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                         А.И. Себелев

Сизова Анна Юрьевна
30-82-95
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области

                                                                                     от __.__.2022 № ____

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области

                                                                                     от 28.09.2022 № 2629

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
КОМИТЕТУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДАЛЕЕ - МЕДИЦИНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ), ПО УРОВНЯМ ПРИ ОКАЗАНИИ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ
ПО ПРОФИЛЮ "НЕВРОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Перечень медицинских организаций I уровня, оказывающих
медицинскую помощь детскому населению с заболеваниями
по профилю "неврология" (оказание преимущественно первичной
медико-санитарной помощи, в том числе первичной
специализированной медико-санитарной помощи,
а также специализированной медицинской помощи и скорой
медицинской помощи)
I уровень оказания медицинской помощи

	Наименование медицинской организации

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Алексеевского муниципального района                                   Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Быковская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Даниловская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Дубовского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Еланская центральная районная больница Волгоградской области
Государственное учреждение здравоохранения "Жирновская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иловлинская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камышинская детская городская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киквидзенская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждения здравоохранения "Калачевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Клетского муниципального района Волгоградской области"
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Котельниковская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Котовского муниципального района
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кумылженская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ленинская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Михайловская городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новоаннинская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новониколаевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Николаевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Октябрьская центральная районная больница"
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения " Ольховского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Палласовская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение Руднянского муниципального района Волгоградской области "Центральная районная больница Руднянского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлоярская центральная районная больница" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Серафимовическая центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Среднеахтубинская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Старополтавская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Суровикинского муниципального района" Волгоградская область, г. Суровикино
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская центральная районная больница им.В.Ф. Жогова
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Фроловская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чернышковская Центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская поликлиника № 2"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника №1"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника №3"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника №6"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника №15"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника №16"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника №31"
Государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника №30"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская больница № 1" Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника №28"

2. Перечень медицинских организаций II уровня, оказывающих
медицинскую помощь детскому населению с заболеваниями
по профилю "неврология" (оказание преимущественно
специализированной медицинской помощи)
II уровень оказания медицинской помощи**

	Наименование медицинской организации

	Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая больница № 8"

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница"

** При наличии у несовершеннолетнего медицинских показаний к оказанию высокотехнологичной медицинской помощи осуществляется направление больного в медицинскую организацию, оказывающую высокотехнологичную медицинскую помощь (федеральные государственные медицинские организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, - III уровень оказания медицинской помощи).

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области

                                                                                    от __.__.2022 № ____

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области

                                                                                     от 28.09.2022 № 2629

ЗОНЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ II УРОВНЯ,
ОКАЗЫВАЮЩИХ СТАЦИОНАРНУЮ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ
ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ
ПО ПРОФИЛЮ "НЕВРОЛОГИЯ"

	№
	Наименование медицинской организации
	Зоны ответственности медицинской организации

	1.
	Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая больница № 8" (дети 0-14 лет)
	Волгоград

	2.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  "Волгоградская областная детская клиническая больница" (дети 0 - 14 лет)
	Городские округа и муниципальные районы Волгоградской области, Волгоград

Госпитализация подростков в возрасте 15 - 17 лет:
- осуществляется в соответствии с требованиями приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 05.10.2015 № 3363 "Об организации медицинской помощи взрослому населению по профилю "гастроэнтерология" на территории Волгоградской области".

image1.emf